Finanzplan

Mittelverwendung
Investitionen (Erhéhung AV)
Erhéhung Finanzmittel
Erhéhung sonstige Aktiva
Tilgung Kredite

Tilgung Verblk. Stadt

Verminderung Verblk./Ruickst./SoPo/sonst. Passiva

Ergebnis gewohnliche Geschaftstatigkeit
Summe

Mittelherkunft

Verminderung Finanzmittel

Abschreibungen Anlagevermoégen
AnlagenveraufRerungen (i.H.d. Buchwertes)
Verminderung sonstige Aktiva

Kapital- / Riicklagenerhéhung

Kreditaufnahme

Erhéhung Verblk. Stadt

Erhéhung Verblk./Rickst./SoPo/sonst. Passiva
Ergebnis gewdhnliche Geschaftstatigkeit

Summe

Entwurf Wirtschaftsplan
Stadtteilentwicklungsgesellschaft Wiesdorf/Manfort mbH (SWM)

Forecast 2023

8.789.697
0

0

4.176

0

0

974.955

9.768.829

220.667
48.161

0

0
7.000.000
2.500.000
0

0

0

9.768.829

Plan 2024

100.000
1.453.188
0

25.858

0

0

39.132

1.618.178

0

118.178
0

0
1.500.000
0

o O O

1.618.178

Seite 1

Plan 2025

0
1.170.583
0

27.286

0

0

0

1.197.869

0

118.178

0

0
1.000.000
0

0

0

-79.691

1.038.486

Plan 2026

14.000
668.927
0
28.794
0

0

0
711.721
0
118.978
0

0
500.000
0

0

0
-92.743
526.235

Plan 2027

0
234.212
0
30.385
0

0

0

264.597

115.570

o

NOOoOoOoo

-149.02

-33.457

Plan 2028

0
227.945
0
32.064
0

0

0

260.009

109.102

[ NeNoNoNoeNo]

-150.90

-41.802

Stand: 09.11.2023



	Finanzplan

