Entwurf Wirtschaftsplan Stadtteilentwicklungsgesellschaft Wiesdorf/Manfort mbH (SWM)

Finanzplan	Forecast 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
Mittelverwendung						
Investitionen (Erhöhung AV)	8.789.697	100.000	0	14.000	0	0
Erhöhung Finanzmittel	0.700.007	1.453.188	1.170.583	668.927	234.212	227.945
Erhöhung sonstige Aktiva	0	0	0	0	0	0
Tilgung Kredite	4.176	25.858	27.286	28.794	30.385	32.064
Tilgung Verblk. Stadt	0	0	0	0	0	0
Verminderung Verblk./Rückst./SoPo/sonst. Passiva	0	0	0	0	0	0
Ergebnis gewöhnliche Geschäftstätigkeit	974.955	39.132	0	0	0	0
Summe	9.768.829	1.618.178	1.197.869	711.721	264.597	260.009
No. 1. 7						
Mittelherkunft	220.667	0	0	0	0	0
Verminderung Finanzmittel Abschreibungen Anlagevermögen	48.161	118.178	118.178	118.978	115.570	109.102
Anlagenveräußerungen (i.H.d. Buchwertes)	46.101	110.170	110.170	110.970	115.570	109.102
Verminderung sonstige Aktiva	0	0	0	0	0	0
Kapital- / Rücklagenerhöhung	7.000.000	1.500.000	1.000.000	500.000	0	0
Kreditaufnahme	2.500.000	0.000.000	0	0	0	0
Erhöhung Verblk. Stadt	0	0	0	0	0	0
Erhöhung Verblk./Rückst./SoPo/sonst. Passiva	0	0	0	0	0	0
Ergebnis gewöhnliche Geschäftstätigkeit	0	0	-79.691	-92.743	-149.027	-150.905
Summe	9.768.829	1.618.178	1.038.486	526.235	-33.457	-41.802

Seite 1 Stand: 09.11.2023